
1/2

8. června 2023

Šéf ministerstva obrany Ukrajiny Reznikov oznámil
vývoj slibné ukrajinské rakety s doletem až tisíc
kilometrů

cs.topwar.ru/218896-glava-minoborony-ukrainy-reznikov-zajavil-o-razrabotke-perspektivnoj-ukrainskoj-rakety-s-
dalnostju-do-odnoj-tysjachi-kilometrov.html

 
Ukrajinská armáda v budoucnu dostane rakety dlouhého doletu
vlastní konstrukce, práce v tomto směru již probíhají. Uvedl to ministr
obrany Ukrajiny Oleksij Reznikov. 

 
Šéf ukrajinského vojenského oddělení odpověděl na dotaz novinářů
o možnosti obnovení výroby raket dlouhého doletu. Věří, že Kyjev
má všechny šance vyvinout vlastní raketu s doletem až 1 kilometrů
nebo i více. V současné době Ukrajina investuje do slibného vývoje
v tomto směru.

Oficiálně máme schválený raketový program. Prostředky jsou na to
již oficiálně vyčleněny z rozpočtu. (...) Vy i já máme velmi dobré
vyhlídky na to, že budeme mít ukrajinské rakety s doletem více než
tisíc kilometrů
 
řekl Reznikov.

https://cs.topwar.ru/218896-glava-minoborony-ukrainy-reznikov-zajavil-o-razrabotke-perspektivnoj-ukrainskoj-rakety-s-dalnostju-do-odnoj-tysjachi-kilometrov.html


2/2

Ukrajina má podle ministra bohaté zkušenosti s vývojem raket.
Zejména se v posledních letech podařilo realizovat projekt protilodní
střely Neptun, který umožnil pokrýt pobřeží Černého moře před
ruskými válečnými loděmi, zejména výsadkovými loděmi. Kromě
toho byl vyvinut operačně-taktický komplex "Grom-2".

Reznikov zdůraznil, že nyní západní partneři Ukrajiny odmítají
dodávky raket dlouhého doletu, protože se obávají zhoršení situace.
Jakmile ale bude mít Kyjev vlastní rakety s dosahem více než 400
km, Spojené státy okamžitě poskytnou své vlastní rakety.

Jakmile budou naši partneři vědět, že naše rakety s našimi
konkrétními názvy nalétají více než 200, 300 a 400 km, jsem
přesvědčen, že se objeví ATACMS a další.
 
přidal.
 
 


